
 

YANMAR CORPORATION  YANMAR FLYING-Y BUILDING, 1-32, Chaya-machi, Kita-ku, Osaka, 530-0013, Japan  

TEL 06 (6376) 6272  

各位 

 

社名変更のご案内 および 社名変更後の契約書等の取扱いについて 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます 

平素は格別のご高配を賜り 厚く御礼申し上げます 

 さて 弊社は 1958 年の設立以来「セイレイ興産株式会社」として保険や不動産 琵琶湖カントリー

倶楽部・ヤンマーサンセットマリーナ等スポーツビジネスの分野で事業展開してまいりましたが さら

に本領域の発展を目指すべく 2024 年 7 月 1 日を以て「ヤンマーコーポレーション株式会社」として

社名を変更いたしました 

これまでのご愛顧に感謝いたしますとともに 皆様のご期待に沿うべく邁進努力する所存でござい

ますので 今後ともご支援ご厚情を賜りますようお願い申し上げます 

 なお 社名変更日以前に締結またはお渡ししておりました契約書・覚書・約款などの一切の書類

（以下「契約書等」という）の取扱いにつきましては 下記の通りご案内いたしますので お手数をお

かけいたしますが何卒ご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます 

 

敬具 

2024 年 7 月吉日 

大阪市北区茶屋町 1-32 

ヤンマーコーポレーション株式会社 

代表取締役社長 山岡 健人 

 

記 

１． 社名変更 

 新社名： ヤンマーコーポレーション株式会社 （英語表記 YANMAR CORPORATION） 

 旧社名： セイレイ興産株式会社 

 ※ 住所 電話番号 法人番号 インボイス番号の変更はございません 

 

２． 契約書等の取扱いについて 

 今回の社名変更は登記事項（商号）のみの変更であり 2024 年 6 月 30 日以前に旧社名

「セイレイ興産株式会社」で締結された契約書等には 社名変更による効力等の変更はなく 以

後も継続して有効となりますので 新社名にお読み替えくださいますようお願い申し上げます 

 

３． その他ご不明な点やご要望等ございましたら 下記までお問合せ願います 

琵琶湖カントリー倶楽部 ： 代表電話番号 077-558-0121 

ヤンマーサンセットマリーナ ： 代表電話番号 077-585-1212 

本社および東京事業部 ： 管理部電話番号 06-6376-6272 

 以上 


